PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

     : PREFEITURA DE
VALINHOS

C.I. nº 159/2022 - SS

Valinhos, 25 de março de 2022.

Para: Departamento Técnico Legislativo/GP/D
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 523/2022
C.I. nº 30/2022 - DAI/SG
(Processo nº 6944/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 523/2022 de

autoria do vereador Gabriel Bueno, segue anexo informações

prestadas pela Coordenadora de Apoio a Unidade de Pronto

Atendimento Pediátrico, Ginecologia e Obstetrícia.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

E Gabriel Signorelli
Secretário da Saúde

's Ferreira Aguiar
des de Pronto Atendimento

retora

Marisilva A
Departamento das Uni

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo
Diretoria do Departamentodas Unidades de Pronto Atendimento - DUPA

Em resposta ao Requerimento nº 523/2022, de autoria do Vereador Gabriel

Bueno, temos a informar os seguintes esclarecimentos:

1. Há planos para melhoria estrutural do local? Se sim, o que será feito e

quando? Se não, favor estudar possíveis melhorias.

Resp.: Visto que a Unidade foi adaptada para atendimento emergencial, temos

sim projetos em andamento, com relação à melhoria estrutural primeiramente,

iniciando pela UPA Adulto, logo em seguida, na UPA infantil, com

adequações e melhorias estrutural e elétrica para melhor acolher a população.

A previsão para a realização aguarda apreciação e manifestaçãodas secretarias

envolvidas nesse projeto.

2. A prefeitura está realizando manutenção do piso do prédio do “Upinha”?

Se sim, quando todas as salas estarão prontas? Se não, favor colocar no

cronograma de obras.

Resp.: A manutenção do piso, está dentro do projeto, conforme esclarecido na

resposta anterior.

3. Há previsão de colocação de compressor no local para que o ar

comprimido possa ser utilizado? Se sim, para quando? Se não, por favor,

estudar a viabilidade e informar a este vereador

Resp.: Quanto ao ar comprimido hospitalar, já foi realizado estudo para

avaliar a viabilidade desta adequação junto ao serviço da UPA G.O. e

Pediátrica, mas a aprovação do projeto de melhorias aguarda apreciação e

manifestação das secretarias envolvidas nesta adequação.

Valinhos, 24 de março de 2022.

    CdLucia Aparecida de Paula
Coordenadorade Apoio

DUPA-PED/GO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.aov.br| site: ww valinhas en nov hr

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0547030RTB58359
		2022-04-04T15:55:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:55:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:55:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura